
Suppen

Tagessuppe nach Saison (nur MI – FR erhältlich)

Rindssuppe mit Gemüse und Frittaten

Rindssuppe mit Gemüse und Leberknödel

Knoblauchcremesuppe mit Croutons

Tomatencremesuppe mit Croutons



Brot & Toast

Tommy Brot

mit Schinken, Tomaten, Zwiebel, Spiegelei,
Emmentaler und Kräuterbutter

Farmersandwich

mit Hühnerfilet, Speck, Salat, Tomaten und Zwiebel

Bauern Toast

mit Speck, Spiegelei, Tomaten, Gurken und Salat



Salatteller

Filetspitzen auf Blattsalat (Glutenfrei)

Hühnerstreifen auf Blattsalat

Gebacken oder gegrillt

Thunfisch auf Blattsalat (Glutenfrei)

Speisen

Wiener Schnitzel

vom Schwein mit gemischtem Salat

Hühnerschnitzel gebacken

mit gemischtem Salat oder Pommes

Cordon Bleu

mit gemischtem Salat oder Pommes

Winzer Kotelette (Cordon Bleu Natur) (Glutenfrei)

mit Kräuterbutter und gemischtem Salat oder Pommes

Bauern Cordon Bleu

Zwiebel, Pfefferoni, Speck, Schinken und Käse

mit gemischtem Salat oder Pommes



Hühnerfilet (Glutenfrei)

in Steinpilz Sauce und Reis

Zwiebelrostbraten

mit Petersilerdäpfeln und gemischtem Salat

Steinpilz-Rostbraten

mit Bandnudeln

Schweinsmedaillons (Glutenfrei)

in Steinpilz Sauce und Erdäpfeln

Rindsgulasch

mit Gebäck

Gnocchi mit Blattspinat und Tomaten (Veggi) (Glutenfrei)

und Salat

Gnocchi in Steinpilzsauce (Veggi)

und grünem Salat

Grillteller (Glutenfrei)

Schweinekotelette, Hühnerfilet,
Schweinsmedaillon und Grillwürstel.

Beilage Pommes, Knoblauch Dip und Kräuterbutter





Steak

**BLOCK
HOUSE**

Filetsteak (Glutenfrei)

BLOCKHOUS ca. 150g / 250g

INKLUSIVE einer Beilage und Dip nach Wahl!

Pfeffersteak (Glutenfrei)

BLOCKHOUS ca. 250g

mit Peffersauce, INKLUSIVE einer Beilage nach Wahl!

Leiser Berge Steak (Glutenfrei)

BLOCKHOUS Filetsteak ca. 250g

in Rotweinsauce und Rosmarin Erdäpfel

Beilagen: Pommes
Wedges
Grillgemüse
Speckfisolen
Braterdäpfeln

hausgemachte Dips: Knoblauch Dip
Chili Dip
BBQ Dip
Cocktail Dip
Sour Cream Dip





Burger

Cheeseburger

100% Rindfleisch, Salatgarnitur, Cheddar Cheese,
Wedges oder Pommes

Chili Burger

100% Rindfleisch, Salatgarnitur, Jalapeños, Cheddar Cheese,
Wedges oder Pommes

BBQ – Burger

100% Rindfleisch, Salatgarnitur, Speck, Cheddar Cheese,
Wedges oder Pommes

California Burger

100% Rindfleisch, Salatgarnitur, Speck, Cheddar Cheese,
Avocado Sauce, Wedges oder Pommes

Chicken Burger

Hühnerfilet, Salatgarnitur, Cheddar Cheese,
Wedges oder Pommes

Veggi Burger (Veggi)

Gemüselaibchen, Salatgarnitur, Wedges oder Pommes

Pasta

Pappardelle Fra Diavolo

Bandnudeln mit Hühnerstreifen, Tomaten, Zwiebel, Knoblauch, Petersilie und frischem Parmesan

Pappardelle Spinaci (Veggi)

Bandnudeln mit Blattspinat, Mozzarella, Tomaten, Zwiebel, Knoblauch und frischem Parmesan

Pappardelle Mozzarella (Veggi)

Bandnudeln mit Mozzarella, Tomaten, Zwiebel, Knoblauch, Petersilie und frischem Parmesan

Spezialitäten

Chicken Wings

mit Wedges und Dip

Chili con Carne (Glutenfrei)

mit Hausbrot

Chili con Veggi (Veggi) (Glutenfrei)

mit Hausbrot

Gebackene Austernpilze (Veggi)

mit Salat und Knoblauchsauce

vom Fisch

Zanderfilet Serbisch

mit Petersilerdäpfeln und Kräuterbutter

Zanderfilet gegrillt

mit Erdäpfelnocchi und Lauchgemüsesauce

Zanderfilet gebacken

mit Erdäpfelsalat

Für unsere jungen Gäste

Hulk

Cheeseburger mit Pommes und Ketchup

Flash

Schnitzel mit Pommes und Ketchup

Aquaman

Fischstäbchen mit Pommes und Ketchup

Spider-Man

Bandnudeln Bolognese



Beilagen & Dips

Grüner Salat
Gemischter Salat
Erdäpfel Salat
Reis

Cocktail Dip
Sour Cream Dip
Knoblauch Dip
Chili Dip
BBQ Dip
Avocado Dip

Pommes
Wedges
Braterdäpfel
Saison Gemüse

Ketchup
Mayonnaise
EXTRA Käse
EXTRA Speck

DESSERT

Mohr im Hemd

Mohr im Eis

Marillen Palatschinken (2 Stk.)

Eis Palatschinke (1 Stk.)

mit Schlagobers

Eismarillenknödel (1 Stk.)

mit Schlagobers

Frische Waffeln mit Vanilleeis

und Schlagobers

Topfenknödel mit Erdbeerenfüllung

Auf Erdbeerspiegel



Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Service MitarbeiterInnen.

A (Gluten) - **B** (Krebstiere) - **C** (Ei) - **D** (Fisch) - **E** (Erdnuss) - **F** (Soja) - **G** (Milch oder Laktose) - **H** (Schalenfrüchte Nuss) **L** (Sellerie) - **M** (Senf) - **N** (Sesam) - **O** (Sulfite) - **P** (Lupinen) - **R** (Weichtiere)

GETRÄNKE

<i>RED BULL</i>	<i>0,33 l</i>
<i>COCA COLA / COCA COLA ZERO</i>	<i>0,33 l</i>
<i>ALMDUDLER</i>	<i>0,35 l</i>
<i>FRUCADE</i>	<i>0,35 l</i>
<i>MISCH MASCH (Spezi)</i>	<i>0,33 l</i>
<i>RAUCH EISTEE PFIRSICH</i>	<i>0,33 l</i>
<i>SCHWEPPE'S INDIAN TONIC / BITTER LEMON</i>	<i>0,20 l</i>
<i>RÖMERQUELLE PRICKELND/STILL</i>	<i>0,33 l</i>
<i>SODA</i>	<i>0,25 / 0,5 l</i>
<i>SODA ZITRONE</i>	<i>0,25 / 0,5 l</i>
<i>HOLUNDER / HIMMBEERE GESPRITZT</i>	<i>0,25 / 0,5 l</i>
<i>ALMDUDLER GESPRITZT</i>	<i>0,25 / 0,5 l</i>
<i>TRAUBENSAFT</i>	<i>0,25</i>
<i>TRAUBENSAFT GESPRITZT</i>	<i>0,25 / 0,5 l</i>
<i>ORANGENSAFT / APFELSAFT</i>	<i>0,25 / 0,5 l</i>
<i>ORANGENSAFT / APFELSAFT GESPRITZT</i>	<i>0,25 / 0,5 l</i>
<i>APFELSAFT NATURTRÜB GESPRITZT</i>	<i>0,25 / 0,5 l</i>
<i>JOHANNISBEERNEKTAR</i>	<i>0,2 l</i>
<i>MARILLENNEKTAR</i>	<i>0,2 l</i>
<i>ERDBEERNEKTAR</i>	<i>0,2 l</i>
<u><i>NEKTAR GESPRITZT</i></u>	<i>0,5 l</i>
<i>GLAS WASSER</i>	<i>0,25 / 0,5 l</i>

Unser Wasser wird in einer Filteranlage gereinigt und läuft durch einen Durchlaufkühler.

Dieser Prozess ist aufwendig und trägt zur Geschmacksqualität unserer Getränke bei.

WARME GETRÄNKE

**KL. / GR. BRAUNER
MELANGE
VERLÄNGERTER
CAPUCCINO mit Milchschaum
ESPRESSO KL. / GR.
LATTE MACCHIATTO**



JEDER KAFFEE AUCH ENTKOFFEINIERT ERHÄLTlich!

**HEISSE SCHOKOLADE
TEE MIT ZITRONE OD. MILCH
TEE MIT RUM**

BIER

VOM FASS

**GÖSSER 0,3 / 0,5 l
SCHWECHATER ZWICKEL 0,3 / 0,5 l**

FLASCHE

**WIESELBURGER GOLD 0,5 l
KAISER DOPPELMALZ 0,5 l
WEIHENSTEPHAN 0,5 l**

**GÖSSER NATUR RADLER 0,5 l
GÖSSER NATURGOLD 0% 0,5 l
GEMISCHTES BIER 0,3 / 0,5 l
DIESEL (BIER/COLA) 0,3 / 0,5 l
SAURES BIER (BIER/SODA) 0,3 / 0,5 l
DESPERADO 0,33 l**



WEIN

GRÜNER VELTLINER

LANDWEIN AUS MATZEN	1/8 l
SPRITZER WEISS	0,25 / 0,5 l
SOMMER SPRITZER WEISS	0,25 / 0,5 l
KAISER SPRITZER	0,25 l

ZWEIGELT

LANDWEIN AUS MATZEN	1/8 l
SPRITZER ROT	0,25 / 0,5 l
SOMMER SPRITZER ROT	0,25 / 0,5 l

WEISS WEINE

WEINVIERTEL DAC SCHWARZBÖCK	
QUALITÄTSWEIN AUS BISAMBERG	1/8 l / 0,75l
WEINVIERTEL DAC HAGN	
QUALITÄTSWEIN AUS WEINVIERTEL	1/8 l / 0,75l
GEMISCHTER SATZ HINDLER	
QUALITÄTSWEIN AUS WEINVIERTEL	1/8 l / 0,75l
RIESLING CLASSIC HINDLER	
QUALITÄTSWEIN AUS WEINVIERTEL	1/8 l / 0,75l
ROTER MUSKATELLER	
WABERER – WEINVIERTEL	1/8 l / 0,75l
SAUVIGNON BLANC HAGN	
QUALITÄTSWEIN AUS WEINVIERTEL	1/8 l / 0,75l
CHARDONNAY HINDLER	
QUALITÄTSWEIN AUS WEINVIERTEL	1/8 l / 0,75l
BLUSH ROSÈ	
WEINVIERTEL ZUSCHMANN–SCHÖFMAN	1/8 l / 0,75l

ROT WEINE

ZWEIGELT ZWEYEGARTEN	
BIO ALTENBURG – WEINVIERTEL	1/8 l / 0,75l
MERLOT RESERVE HINDLER	
QUALITÄTSWEIN AUS WEINVIERTEL	1/8 l / 0,75l

BAR & CO

APEROL SPRITZ
HAUS HUGO
PFIRSICH SPRITZER
COLA ROT

ALMDUDLER WEISS
MARILLEN SCHNAPS 2 cl
JÄGERMEISTER 2 cl
FÖRSTER 2 cl
KLEINER KLOPFER 2 cl

COLA BACARDI 2 cl
WODKA ORANGE 2 cl
CAPTAIN MORGAN COLA 2 cl
JIM BEAM 2 cl

GIN TONIC 2 cl
TEQUILA 2 cl
CHIVA REGAL 2 cl
XUXU 2 cl



Förster
BOX AKTION 24 Stück

Jägermeister
AKTION 25 Stück



Kleiner Klopfer
BOX AKTION 25 Stück



Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserem Service MitarbeiterInnen.